

**Aprovizionarea cu apa potabila
a localitatii s. Valeni, Cahul.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Rețele exterioare de apa. Zona 3-2. List nr. 7.

Valoarea de deviz 70 097,086 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,734	57,66	157,643
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,184	57,66	10,609
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179,544	57,66	10 352,507
4.	9312040019600	Sapator	h-om	45,146	57,66	2 603,118
		Total manopera				13 123,877

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,451	1 200,00	541,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	79,623	145,00	11 545,335
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,926	198,00	1 173,348
4.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,052	10,00	0,520
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,715	10,00	17,150
		Total materiale de construcții				13 277,553

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,355	320,00	113,600
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,020	112,00	2,240
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,151	102,00	117,402
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,020	214,00	4,280
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,056	255,00	9 194,280
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	92,097	55,00	5 065,335
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,404	177,00	71,508
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,170	166,00	28,220
		Total utilaje de construcții				14 596,865

Total:

Total	lei	58 414,238
TVA	20,00 %	11 682,848

Total deviz:

70 097,08
6

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	